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Słodzone napoje wpływają na objetość mózgu

Najnowsze badania dotyczące picia słodkich napojów nie napawają optymizmem.
W czasopiśmie Alzheimer’s & Dementia and Stroke opublikowano wyniki, które dowodzą, że
regularne spożywanie napojów bogatych w słodziki i cukry naturalne (takich, jak Coca-cola,
Pepsi czy soki owocowe) wpływa na zmniejszenie objętości ludzkiego mózgu. Mniejszy się
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obszar zwany hipokampem, który odpowiada za pamięć.

Dieta pozbawiona cukru jest nie tylko zdrowa, ale także zapewnia lepszą jakość życia – regularne
spożywanie słodkich napojów aż trzykrotnie zwiększa ryzyko udaru i demencji.

Naukowcy z BUSM (Boston University School of Medicine) przeprowadzili eksperyment, w którym
udział wzięły osoby w 3 grupach wiekowych. Zbadano 4000 ochotników w wieku powyżej 30 lat,
2888 osób w wieku 45+ oraz 1484 osoby w wieku powyżej 60 lat.

Przeprowadzone badania wykazały, że w dłuższej perspektywie częste spożywanie napojów
gazowanych i soków owocowych bogatych w cukier prowadzi do zaburzeń pamięci. Specjaliści
z BUSM sugerują więc, że należy ograniczyć takie napoje w naszej diecie.

Źródło:  EurekAlert
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.

 
03-10-2024

System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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